
Abschluss

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

30000 Kassenmäßiger Überschuss des Vorjahres 3.860,29 € 3.860,29 € 3.860,29 € 3.860,29 € 0,00 € Steht erst mit Jahresabschluss fest

90000 Kassenmäßiger Fehlbetrag des Vorjahres *** *** *** *** Nicht im Neuen Rahmen

Zwischensumme 3.860,29 € 3.860,29 € 3.860,29 € 3.860,29 € 0,00 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

19050 Rücklagen *** *** 0,00 € *** Vollständige Entnahme, da FO ausdrücklich keine vorsieht

Zwischensumme 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

10000 Semesterbeiträge (hoheitlich) 11.000,00 € 11.000,00 € 10.399,98 € 10.399,98 € 0,00 € Zahlen ähnlich angenommen wie für 2022 bekommen.

11000 Merchandise-Produkte (hoheitlich) 0,00 € 790,00 € 850,83 € 790,00 € 60,83 €

11200 Veranstaltungen (hoheitlich) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Veranstaltungen gemäß LHG-LSA, z.B. Workshops

11300 Periodenfremd (hoheitlich) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11400 Druck- & Bücherverkauf 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12000 Periodenfremd (nicht hoheitlich) 0,00 € 550,00 € 543,14 € 540,00 € 3,14 € Farafeit idR keine Wirtsch. Angelegenheiten

12300 Sponsoren 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12100 Veranstaltungen (nicht hoheitlich) 2.000,00 € 3.300,00 € 3.095,00 € 3.300,00 € -205,00 € Partys

12200 Zinsen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

18000 Kautionen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11500 Exkursionen (hoheitlich) 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Exkursionen nach Corona wieder möglich

11300 Förderungen 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 €

13000

Beiträge von FMB und FVST zum FakIng-Server 

(hoheitlich) 120,00 € 120,00 € 75,40 € 75,40 € 0,00 €

Klausurtagung (hoheitlich) 0,00 € 3.000,00 € 1.820,00 € 2.500,00 € -680,00 €

Auslagen andere FaRas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19000 Sonstige Einnahmen (nicht hoheitlich) 0,00 € 200,00 € 343,53 € 150,00 € 193,53 €

Zwischensumme 14.120,00 € 18.960,00 € 19.127,88 € 19.755,38 € -627,50 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

50000 Bürobedarf & Bücher (hoheitlich) -400,00 € -100,00 € -54,74 € -100,00 € 45,26 €

Ausgaben, Fachschaftsrat Anmerkung

Jahresabschluss 2023

Übertrag aus dem Vorjahr Anmerkung

Entnahmen aus Rücklagen Anmerkung

Einnahmen Anmerkung
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Abschluss

50100 Einrichtung neues Büro (hoheitlich) -2.000,00 € -1.700,00 € -1.196,30 € -1.700,00 € 503,70 € neues Mobiliar für Büro nach einem möglichen Umzug

50200 Öffentlichkeitsarbeit (hoheitlich) -500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Wert aus Vorjahr

50300 Merchandise (hoheitlich) -1.500,00 € -1.063,58 € -1.262,18 € -1.345,67 € 83,49 €

50400 Kontoführung (hoheitlich) -100,00 € -100,00 € -82,80 € -100,00 € 17,20 €

20,70€ pro Quartal (wenn nicht wieder Extragebühren für 

Sofort-Überweisungen anfallen)

50500 Webserver und Domain (hoheitlich) -250,00 € -260,00 € -253,02 € -260,00 € 6,98 €

50600 Inventar (hoheitlich) -1.000,00 € -2.100,00 € -2.044,95 € -2.500,00 € 455,05 €

50700 Reisekosten (hoheitlich) 0,00 € -270,00 € -261,90 € -270,00 € 8,10 € Wenige Reisen dank Pandemie

50800 Kautionen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Evtl Ausleihe möglich, wenn Lage sich bessert

50900 Sonstige Ausgaben (nicht hoheitlich) -480,29 € -60,00 € -60,00 € -60,00 € 0,00 € Ausgleich von HHP

51000 Rücklagen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Keine Rücklagen für Fara, so Stura, Topf wird gestrichen

51100 Periodenfremd (hoheitlich) -500,00 € -860,00 € -858,48 € -860,00 € 1,52 € Förderung Robocup aus Vorjahr

51200 Mitgliedsbeiträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € farafeit hat keine Mitgliedschaften

51300 Referate 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

51400 Fachschaften 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Teilnahme großer TreffFa usw.

Klausurtagung (hoheitlich) 0,00 € -4.100,00 € -3.082,16 € -3.100,00 € 17,84 €

51500 Periodenfremd (nicht hoheitlich) 0,00 € -220,00 € -219,18 € -220,00 € 0,82 €

51600 Zinsen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Zwischensumme -6.730,29 € -10.833,58 € -9.375,71 € -10.515,67 € 1.139,96 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

51000 Projektförderung (hoheitlich) -1.500,00 € -2.000,00 € -952,75 € -2.000,00 € 1.047,25 €

51100 Einführungstage (hoheitlich) -4.000,00 € -4.300,00 € -3.556,62 € -3.600,00 € 43,38 €

51200 Veranstaltungen (hoheitlich) 0,00 € -900,00 € -2.895,94 € -2.900,00 € 4,06 € Veranstaltungen gemäß LHG-LSA, z.B. Workshops

51300 Veranstaltungen (nicht hoheitlich) -2.000,00 € -3.600,00 € -3.087,05 € -3.600,00 € 512,95 € Veranstaltungen über 51200 hinaus, z.B. Partys

51400

Veranstaltungsübergreifende Verbrauchsgüter 

(nicht hoheitlich) -1.500,00 € -586,69 € -302,34 € -1.000,00 € 697,66 € Desinfektionsmittel, Masken, Snacks, Getränke

Zwischensumme -9.000,00 € -11.386,69 € -10.794,70 € -13.100,00 € 2.305,30 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023

52000 Exkursionen -1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € größere Exkursion wieder möglich

Zwischensumme -1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtsumme 750,00 € 600,02 € 2.817,76 € 0,00 € 2.817,76 €

Ansatz Ansatz Ist Ansatz Bilanz

HHP 2023 NHHP 2023 31.12.23 2. NHHP 2023 HH 2023
Summen Anmerkung

Ausgaben, Kultur, Soziales & Sport Anmerkung

Ausgaben, Fachliches Anmerkung
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Abschluss

1 a) Summe der Einnahmen 17.980,29 € 22.820,29 € 22.988,17 € 23.615,67 € -627,50 €

1 b) Summe der Ausgaben -17.230,29 € -22.220,27 € -20.170,41 € -23.615,67 € 3.445,26 €

1 c) Kassenmäßiges Jahresergebnis 750,00 € 600,02 € 2.817,76 € 0,00 € 2.817,76 €

2 a)

Summe der Einnahmen – mit Ausnahme der 

Entnahme von Rücklagen und Einnahmen aus 

kassenmäßigen Überschüssen 14.120,00 € 18.960,00 € 19.127,88 € 19.755,38 € -627,50 €

2 b)

Summe der Ausgaben – mit Ausnahme der 

Zuführung an Rücklagen und Ausgaben zur 

Deckung des kassenmäßigen Fehlbetrags -17.230,29 € -22.220,27 € -20.170,41 € -23.615,67 € 3.445,26 €

2 c) Finanzierungssaldo -3.110,29 € -3.260,27 € -1.042,53 € -3.860,29 € 2.817,76 €

Sprecher für Öffentliches

Erstellt am: 15.01.2023

Sprecher für Finanzen
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Zahlungsanordnungen

Einnahmen Ausgaben Kommentar

ZA_01  75,40 €  - netCup FaRa FVST

ZA_02  130,00 € Einnahmen Veranstaltungen

ZA_03  54,86 €  - Rückzahlung Olivia?

ZA_04  11,88 € Sever Website

ZA_05  25,99 € Server Faking-Cloud

ZA_06  84,89 € Server Faking-Cloud

ZA_07  106,62 € Erstattung von Auslagen: Getränke

ZA_08  150,00 € Projektföderung: akademisches Orchester OVGU

ZA_09  300,00 € Projektföderung: RoboCup

ZA_10  14,58 € Erstattung von Auslagen: Mate, Urkunden

ZA_11  60,00 € Erstattungen von Auslagen :Verluste von Transpondern

ZA_12  -  68,55 € Erstattung von Auslagen: Mechatronik Weihnachtsfeier 

ZA_13  110,91 € Erstattung von Auslagen: Einkauf Selgros

ZA_14  219,18 € GEMA Glühweinfeier

ZA_15  20,70 € Kontoführungsgebühren

ZA_16  40,00 € Merch 

ZA_17  40,00 € Merch 

ZA_18  40,00 € Merch 

ZA_19  40,00 € Merch 

ZA_20  40,00 € Merch 

ZA_21  40,00 € Merch 

ZA_22  40,00 € Merch 

ZA_23  40,00 € Merch 

ZA_24  40,00 € Merch 

ZA_25  40,00 € Merch 

ZA_26  40,00 € Merch 

ZA_27  40,00 € Merch 

ZA_28  40,00 € Merch 

ZA_29  40,00 € Merch 

ZA_30  40,00 € Merch 

ZA_31  40,00 € Merch 

ZA_32  240,00 € Einzahlung :Welcomeback Grillen

ZA_33  45,37 € Severgegühren

ZA_34  10,00 € Merch 

ZA_35  30,00 € Merch 

ZA_36  40,00 € Merch 

ZA_37  40,00 € Merch 

ZA_38  66,00 € GEMA, FaRa FIN

ZA_39  30,00 € Merch 

ZA_40  16,12 € Rüchzahlung von Auslagen:  Spieleabend

ZA_41  29,99 € Rüchzahlung von Auslagen:  Spieleabend, Gutscheine, Pfeffi

ZA_42  42,50 € Rüchzahlung von Auslagen:  Brötchen für FEIT Cup

ZA_43  100,00 € Föderung (UniBigBand)

ZA_44  250,00 € Föderung (Kulturbrücke)

ZA_45  366,79 € Erstattungen von Auslagen: Fußballtunier

ZA_46  1.063,58 € neuer FaRa Merch

ZA_47  93,00 € Blut für Bier

ZA_48  2,89 €  - Rückerstattung Long Island

ZA_49  45,22 €  - UMD Rückzahlung

ZA_50  21,98 € Spanngurte

ZA_51  71,90 € Transportwagen



ZA_52  5.278,50 € Semesterbeiträge WiSe 2022/23

ZA_53  119,78 € Ausgleichzahlungglühweinfeier

ZA_54  25,96 € LED-Lichterketten

ZA_55  92,94 € Schwarzlicht und Tischtennisbälle

ZA_56  119,78 € Ausgleichzahlungglühweinfeier

ZA_57  13,10 € Sprühkreide

ZA_58  20,70 € Kontoführungsgebühren

ZA_59  145,87 € Volleyballturnier

ZA_60  22,17 € Pinsel,Schloss

ZA_61  20,98 € USB Ladegerät

ZA_62  11,34 € Teilauto Veranstaltung

ZA_63  89,93 € Teilauto Exkursion 2022

ZA_64  107,34 € Fahrzeugtag

ZA_65  133,44 € Grillgut Volleyball

ZA_66  148,00 € Tresor

ZA_67  12,13 € Fixierspray

ZA_68  20,98 € Ohrstöpsel

ZA_69  1.742,24 € FEIT Night Getränke und Essen

ZA_70  285,60 € Miete Kühlschränke

ZA_71  476,00 € Security FEIT Night

ZA_72  224,91 € Versicherung FEIT Night

ZA_73  569,03 € Becher

ZA_74  2.345,00 € Einnahmen FEIT Night

ZA_75  84,89 € netCup

ZA_76  5,59 € Büro Reinigungsutensilien

ZA_77  12,48 € Kaffee-Utensilien

ZA_78  15,95 € Schlauchschellen

ZA_79  18,60 € Let's Sing

ZA_80  90,00 € MHG Projektförderung

ZA_81  98,31 € FEIT Night Shots und stuff

ZA_82  121,25 € FEIT Night Brötchen

ZA_83  180,00 € Projektförderung Indian Welcome Week

ZA_84  724,15 € FEIT Night Inventar

ZA_85  31,89 € Wasserkocher

ZA_86  135,98 € Mülleimer

ZA_87  14,99 € Rolle Beschriftungsgerät

ZA_88  33,73 € Beschriftungsgerät

ZA_89  50,82 €  - Grillgut FVST

ZA_90  44,97 € Winkel Büro

ZA_91  88,00 € Shotgläser E-Woche

ZA_92  95,51 € Poncho E-Woche

ZA_93  202,66 € Beutel E-Woche

ZA_94  11,38 € Sonstiges

ZA_95  80,00 € Klausutagung

ZA_96  80,00 € Klausutagung

ZA_97  80,00 € Klausutagung

ZA_98  80,00 € Klausutagung

ZA_99  80,00 € Klausutagung

ZA_100  5.121,48 € Semesterbeiträge SoSe 2022/23

ZA_101  80,00 € Klausutagung

ZA_102  1.909,14 € Klausutagung

ZA_103  20,70 € Kontofürhung

ZA_104  80,00 € Klausutagung



ZA_105  80,00 € Klausutagung

ZA_106  80,00 € Klausutagung

ZA_107  80,00 € Klausutagung

ZA_108  80,00 € Klausutagung

ZA_109  80,00 € Klausutagung

ZA_110  80,00 € Klausutagung

ZA_111  80,00 € Klausutagung

ZA_112  80,00 € Klausutagung

ZA_113  80,00 € Klausutagung

ZA_114  80,00 € Klausutagung

ZA_115  80,00 € Klausutagung

ZA_116  80,00 € Klausutagung

ZA_117  961,59 € E-Woche

ZA_118  5,53 € Merch

ZA_119  5,53 € Merch

ZA_120  5,53 € Merch

ZA_121  178,36 € E-Woche

ZA_122  238,00 € E-Woche

ZA_123  500,00 € Projektförderung

ZA_124  900,11 € E-Woche

ZA_125  5,53 € Merch

ZA_126  5,53 € Merch

ZA_127  5,53 € Merch

ZA_128  5,53 € Merch

ZA_129  5,53 € Merch

ZA_130  5,53 € Merch

ZA_131  88,00 € Klausutagung

ZA_132  510,00 € Veranstaltungen

ZA_133  5,53 € Merch

ZA_134  5,53 € Merch

ZA_135  300,00 € Klausutagung

ZA_136  29,98 € Inventar

ZA_137  34,16 € Bürobedarf

ZA_138  25,22 € Büro

ZA_139  44,00 € Inventar

ZA_140  72,00 € Klausutagung

ZA_141  72,03 € E-Woche

ZA_142  81,29 € Veranstaltungen

ZA_143  82,75 € Projektförderung

ZA_144  90,23 € E-Woche

ZA_145  117,81 € E-Woche

ZA_146  120,07 € Büro

ZA_147  178,36 € E-Woche

ZA_148  206,29 € E-Woche

ZA_149  290,00 € Büro

ZA_150  690,74 € Büro

ZA_151  203,10 € E-Woche

ZA_152  35,38 € Klausutagung

ZA_153  328,46 € Klausutagung

ZA_154  80,00 € Klausutagung

ZA_155  569,18 € Klausutagung

ZA_156  2.000,00 € KOMET

ZA_159  261,90 € Fahrtkosten



ZA_157  22,82 € Verbrauchgüter Veranstaltungen

ZA_158  25,30 € Büro

ZA_160  24,57 € E-Woche

ZA_161  198,60 € Merch

ZA_162  2.000,00 € Veranstaltungen (hoheitlich)

ZA_163  41,01 € Verbauchsgüter

ZA_164  100,00 € Vernastaltung (hoheitlich)

ZA_165  178,36 € Delikata Rückerstattung

ZA_166  20,70 € Kontoführungsgebühren



Ausgaben Einnahmen

Periodenfremd (nicht hoheitlich)  219,18 €  543,14 € 

Periodenfremd (hoheitlich)  858,48 € 

Veranstaltung hoheitlich  2.895,94 € 

Veranstaltung nicht hoheitlich  3.087,05 €  3.095,00 € 

Auslagen andere FaRas

Merchandise  1.262,18 €  1.490,83 € 

Sonstige Beiträge  60,00 €  343,53 € 

Semesterbeiträge  10.399,98 € 

Beiträge von FMB und FVST zum FakIng-Server  75,40 € 

Kontoführung  82,80 € 

Webserver und Domain  253,02 € 

Veranstaltungsübergreifende Verbrausgüter 302,34 € 

Inventar  2.044,95 € 

Projektförderung  952,75 € 

Büroutensilien  54,74 € 

Neues Büro  1.196,30 € 

E-Woche  3.556,62 € 

Klausurtagung  3.082,16 €  1.820,00 € 

Reisekosten  261,90 € 



Einnahmen alle sonstigen hoheitlichen Einnahme-Posten betrugen 0€

 hoheitlich 

 Semesterbeiträge 

ZA_52  5.278,50 € 

ZA_100  5.121,48 € 

gesamt  10.399,98 € 

Merchandise

ZA_16  40,00 € 

ZA_17  40,00 € 

ZA_18  40,00 € 

ZA_19  40,00 € 

ZA_20  40,00 € 

ZA_21  40,00 € 

ZA_22  40,00 € 

ZA_23  40,00 € 

ZA_24  40,00 € 

ZA_25  40,00 € 

ZA_26  40,00 € 

ZA_27  40,00 € 

ZA_28  40,00 € 

ZA_29  40,00 € 

ZA_30  40,00 € 

ZA_31  40,00 € 

ZA_34  10,00 € 

ZA_35  30,00 € 

ZA_36  40,00 € 

ZA_37  40,00 € 

ZA_39  30,00 € 

ZA_118  5,53 € 

ZA_119  5,53 € 

ZA_120  5,53 € 

ZA_125  5,53 € 

ZA_126  5,53 € 

ZA_127  5,53 € 

ZA_128  5,53 € 

ZA_129  5,53 € 

ZA_130  5,53 € 

ZA_133  5,53 € 

ZA_134  5,53 € 

gesamt  850,83 € 

Förderung

ZA_156  2.000,00 € 

gesamt  2.000,00 € 

Beiträge FMB, FVST FakIng-Server

ZA_01  75,40 € 

gesamt  75,40 € 

Klausurtagung



ZA_95  80,00 € 

ZA_96  80,00 € 

ZA_97  80,00 € 

ZA_98  80,00 € 

ZA_99  80,00 € 

ZA_101  80,00 € 

ZA_104  80,00 € 

ZA_105  80,00 € 

ZA_106  80,00 € 

ZA_107  80,00 € 

ZA_108  80,00 € 

ZA_109  80,00 € 

ZA_110  80,00 € 

ZA_111  80,00 € 

ZA_112  80,00 € 

ZA_113  80,00 € 

ZA_114  80,00 € 

ZA_115  80,00 € 

ZA_116  80,00 € 

ZA_135  300,00 € 

gesamt  1.820,00 € 

Gesamt hoheitliche Einnahmen:  15.146,21 € 



Einnahmen alle sonstigen nicht hoheitlichen Einnahme-Posten betrugen 0€

 nicht hoheitlich 

 Periodenfremd 

ZA_02  130,00 € 

ZA_10  14,58 € 

ZA_38  66,00 € 

ZA_47  93,00 € 

ZA_53  119,78 € 

ZA_56  119,78 € 

 gesamt  543,14 € 

Veranstaltungen

ZA_32  240,00 € 

ZA_74  2.345,00 € 

ZA_132  510,00 € 

gesamt  3.095,00 € 

Sonstige Einnahmen

ZA_03  54,86 € 

ZA_48  2,89 € 

ZA_49  45,22 € 

ZA_89  50,82 € 

ZA_94  11,38 € 

ZA_165  178,36 € 

gesamt  343,53 € 

Gesamt nicht hoheitliche Einnahmen: 3.981,67 € 



Ausgaben alle sonstigen hoheitlichen Ausgabe-Posten betrugen 0€

 hoheitlich 

 Bürobedarf & Bücher 

ZA_76  5,59 € 

ZA_87  14,99 € 

ZA_137  34,16 € 

 gesamt  54,74 € 

Einrichtung neues Büro

ZA_90  44,97 € 

ZA_138  25,22 € 

ZA_146  120,07 € 

ZA_149  290,00 € 

ZA_150  690,74 € 

ZA_158  25,30 € 

gesamt  1.196,30 € 

Merchandise

ZA_46  1.063,58 € 

ZA_161  198,60 € 

gesamt  1.262,18 € 

Kontoführung

ZA_15  20,70 € 

ZA_58  20,70 € 

ZA_103  20,70 € 

ZA_166  20,70 € 

gesamt  82,80 € 

Webserver und Domain

ZA_04  11,88 € 

ZA_05  25,99 € 

ZA_06  84,89 € 

ZA_33  45,37 € 

ZA_75  84,89 € 

gesamt  253,02 € 

Inventar

ZA_50  21,98 € 

ZA_51  71,90 € 

ZA_54  25,96 € 

ZA_55  92,94 € 

ZA_57  13,10 € 

ZA_60  22,17 € 

ZA_61  20,98 € 

ZA_66  148,00 € 

ZA_67  12,13 € 

ZA_73  569,03 € 

ZA_77  12,48 € 

ZA_78  15,95 € 

ZA_79  18,60 € 



ZA_83  180,00 € 

ZA_84  724,15 € 

ZA_86  135,98 € 

ZA_88  33,73 € 

ZA_136  29,98 € 

ZA_139  44,00 € 

gesamt  2.193,06 € 

Reisekosten

ZA_159  261,90 € 

gesamt  261,90 € 

Periodenfremd

ZA_08  150,00 € 

ZA_09  300,00 € 

ZA_12  68,55 € 

ZA_44  250,00 € 

ZA_63  89,93 € 

gesamt  858,48 € 

Klausurtagung

ZA_102  1.909,14 € 

ZA_131  88,00 € 

ZA_140  72,00 € 

ZA_152  35,38 € 

ZA_153  328,46 € 

ZA_154  80,00 € 

ZA_155  569,18 € 

gesamt  3.082,16 € 

Projektförderung

ZA_43  100,00 € 

ZA_80  90,00 € 

ZA_85  31,89 € 

ZA_123  500,00 € 

ZA_143  82,75 € 

gesamt  804,64 € 

Einführungstage

ZA_91  88,00 € 

ZA_92  95,51 € 

ZA_93  202,66 € 

ZA_117  961,59 € 

ZA_121  178,36 € 

ZA_122  238,00 € 

ZA_124  900,11 € 

ZA_141  72,03 € 

ZA_144  90,23 € 

ZA_145  117,81 € 

ZA_147  178,36 € 

ZA_148  206,29 € 



ZA_151  203,10 € 

ZA_160  24,57 € 

gesamt  3.556,62 € 

Veranstaltungen

ZA_42  42,50 € 

ZA_45  366,79 € 

ZA_59  145,87 € 

ZA_64  107,34 € 

ZA_65  133,44 € 

ZA_162  2.000,00 € 

ZA_164  100,00 € 

gesamt  2.895,94 € 

Gesamt nicht hoheitliche Einnahmen: 16.501,84 € 



Ausgaben  alle sonstigen nicht hoheitlichen Ausgabe-Posten betrugen 0€ 

 nicht hoheitlich 

 Sonstige Ausgaben 

ZA_11  60,00 € 

 gesamt  60,00 € 

Periodenfremd

ZA_14  219,18 € 

 219,18 € 

Veranstaltungen

ZA_40  16,12 € 

ZA_41  29,99 € 

ZA_62  11,34 € 

ZA_69  1.742,24 € 

ZA_70  285,60 € 

ZA_71  476,00 € 

ZA_72  224,91 € 

ZA_81  98,31 € 

ZA_82  121,25 € 

ZA_142  81,29 € 

gesamt  3.087,05 € 

Veranstatltungesübergreifende Verbrauschgüter

ZA_07  106,62 € 

ZA_13  110,91 € 

ZA_68  20,98 € 

ZA_157  22,82 € 

ZA_163  41,01 € 

gesamt  302,34 € 

Gesamt nicht hoheitliche Einnahmen: 3.668,57 € 




